АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«04» декабря 2017 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 514
«Об утверждении Порядка завершения операций по
исполнению бюджета муниципального образования
«поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района

 в текущем финансовом году»
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Положения о бюджетном процессе в МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района, утвержденного решением Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 07.04.2016г. №285,

Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района в текущем финансовом году (Приложение).

2. Довести настоящее постановление до главных распорядителей, получателей бюджетных средств муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района.

3. Отделу учета и отчетности  обеспечить исполнение постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника отдела учета и отчетности Гапонову Н.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района

А.М. Туточкин
Приложение к постановлению
Администрации поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района

от 04.12.2017г. № 514
Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района в текущем финансовом году
1.Настоящий Порядок определяет особенности отражения завершающих операций по исполнению бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района (далее – бюджет поселка) в текущем финансовом году:
- на лицевых счетах органов местного самоуправления муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района, муниципальных казенных учреждений муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района (далее –получатели бюджетных средств), администратора источников финансирования дефицита бюджета района, открытых в казначейском отделе финансового управления администрации поселка;

- на едином счете бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района (далее – бюджет поселка), открытом в Отделе № 12 Управления Федерального Казначейства по Курской области;
- по возврату в доход соответствующих бюджетов, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетных трансфертов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты).

2.В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса РФ операции по исполнению бюджета района завершаются 31 декабря текущего финансового года.

3.Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие  31 декабря текущего финансового года. До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.
Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета поселка  текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, главным распорядителям, распорядителям, получателям бюджетных средств, администраторам источников финансирования дефицита бюджета поселка, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
4.Внесение изменений в уточненный прогноз по кассовым выплатам на декабрь месяц текущего финансового года осуществляется финансовым управлением не позднее, чем за шесть рабочих дней до окончания текущего финансового года.

5.Финансовое управление осуществляет кассовые выплаты на основании платежных документов, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
6.Остатки неиспользованных объемов финансирования подлежат списанию с лицевых счетов получателей бюджетных средств после отражения всех кассовых операций на их лицевых счетах в день получения выписки из лицевого счета бюджета поселка за последний рабочий день завершенного финансового года.

7.Уточнение доходов по виду и принадлежности платежа и (или) их возврату производится администраторами поступлений не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.

8.Остатки неиспользованных средств федерального бюджета, находящиеся на лицевых счетах получателей, главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, открытых в соответствии с действующим законодательством в органах Федерального казначейства, подлежат отзыву на единый счет бюджета не позднее двух последних дней текущего финансового года.

9.Межбюджетные трансферты, предоставленные из областного бюджета и не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года, подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета, в порядке и с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

10.Доходы отчетного финансового года, поступившие от распределения в установленном Федеральным казначейством порядке в бюджет поселка в очередном финансовом году, в течение первых 5 рабочих дней очередного финансового года учитываются, как доходы бюджета поселка завершенного финансового года.
11.Поступления последнего рабочего дня текущего финансового года на единый счет бюджета поселка отнесенные в разряд невыясненных поступлений, подлежат возврату отправителю, либо уточнению финансовым управлением в очередном финансовом году в соответствии с Порядком кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов, установленном Федеральным казначейством.

12.Получатели средств бюджета поселка, осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной им максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе.

Кассовые операции очередного финансового года за счет указанного в первом абзаце настоящего пункта остатка наличных денежных средств подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района

А.М. Туточкин